

Inwestycje w Gminie Strzyżewice

Remont parkingu przy pałacu w Piotrowicach

W bieżącym roku dokończono remont parkingu przy pałacu w Piotrowicach. Ułożono ok. 200 m² kostki brukowej wraz z obrzeżami.

Całkowity koszt zadania: 9 737,19 zł.

Źródło finansowania: budżet gminy.

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Żabiej Woli

W sierpniu 2007 r. przeprowadzona została przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żabia Wola na odcinku 250 m.

Gmina Strzyżewice pokryła koszty w wysokości 22 004,53 zł związane z zakupem materiałów oraz z robocizną.

Firma Dyś s.c. Teresa Dyś, Tomasz Dyś, Grzegorz Dyś zapewniła sprzęt potrzebny do budowy, natomiast mieszkańcy wsi Żabia Wola społecznie pomagali przy remoncie drogi.

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Pawłowie

W okresie od 30.08.2007 r. do 28.09.2007 r. przeprowadzono przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 107133L w Pawłowie na odcinku 280 m.

W ramach zadania wykonane zostały roboty ziemne oraz położono warstwę wyrównawczą o grubości 2 cm i warstwę ścieralną o grubości 4 cm.

Koszt całkowity inwestycji: 56 215,10 zł

Źródło finansowania: budżet gminy oraz Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – 50 000,00 zł

I etap termomodernizacji budynku PSP w Żabiej Woli

W miesiącu lipcu i sierpniu 2007 r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Żabiej Woli wymieniono 70 sztuk okien oraz 2 sztuki drzwi zewnętrznych.

Koszt zadania: 97 504,00 zł

Źródło finansowania: budżet gminy, kredyt z WFOŚ – 78 000,00 zł

Wykonanie 4 przystanków autobusowych

W bieżącym roku wykonano przystanki autobusowe w miejscowości: Bystrzyca Stara, Bystrzyca Nowa, Piotrowice oraz Osmolice Pierwsze.

Całkowity koszt zadania: 18 737,01 zł

Źródło finansowania: budżet gminy.

W ostatnim okresie na terenie naszej gminy wykonana została również konserwacja mostów oraz podcinka drzew.

Wioletta Mucha



Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Żabiej Woli



Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Pawłowie



I etap termomodernizacji budynku PSP w Żabiej Woli



Wykonanie przystanków autobusowych

Więcej lamp oświetlających nasze drogi

W miejscowości Franciszków od trzech lat trwa remont oświetlenia ulicznego, właśnie ukończono ostatni etap tej inwestycji, 32 lampy rozbłysły oświetlając drogę na odcinku 1670 m.

W Kielczewicach Maryjskich 9 lamp oświetliło niebezpieczny odcinek ponad 450 m, od drogi powiatowej w kierunku cmentarza. Wszystkie montowane lampy są energooszczędne i dają zdecydowanie więcej światła.

SMOK W NIESWAROWIE NA KROŚNIEŃSKIEJ SCENIE

Piętnaście grup teatralnych brało udział w jubileuszowym XXV Festiwalu Teatrów Dziecięcych "Puchar Umiechu", który odbył się w dniach 18 – 20 października w Krośnie. Były wśród nich teatry z Rzeszowa, Hrubieszowa, Jarosławia, Przemyśla a także polonijne z Czech i Ukrainy. Do tego grona dołączył również teatr „Kaprys” z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Nominację do udziału w Festiwalu otrzymaliśmy na Przeglądzie Najciekawszych Widowsk Województwa Lubelskiego w Zamościu, w kwietniu br. I takim sposobem nasz „Smok w Nieswarowie” -taki tytuł nosi sztuka – znalazł się na deskach krośnieńskiej sceny.

Formuła festiwalu sprowadza się do konfrontacji najnowszych przedstawień teatrów dziecięcych żywego planu, wymiany doświadczeń, a także dyskusji i udziału w warsztatach pod okiem specjalistów. Trzy dni spędzone w Krośnie były bardzo pracowite i dostarczyły wszystkim uczestnikom niezapomnianych wrażeń..

Organizatorzy przygotowali młodym aktorom wiele niespodzianek. Nie sposób było się nudzić. Pierwszy dzień Festiwalu rozpoczął się od oficjalnego otwarcia i powitania wszystkich jego uczestników. Po nim nastąpiła pierwsza część konkursowa, podczas której wystąpiły teatry z Nieborów (Republika Czeska), z Turzego Pola i Jarosławia. Późnym popołudniem odbyły się warsztaty teatralne które w bardzo interesujący i niekonwencjonalny sposób prowadzili członkowie jury. Ich tematem była między innymi umiejętność interpretowania tekstów oraz zabawy ruchowe pozwalające na tworzenie postaci scenicznej.

Drugi dzień to kolejne prezentacje teatralne w których wystąpiły teatry z Ostrowa Lubelskiego, Stryja (Ukraina), Piotrowic, Hrubieszowa, Świącicy, Przemyśla i Grochowa. Również tego dnia odbyły się warsztaty teatralne a wieczorem wszyscy bawili się na integracyjnej dyskotekce „Z uśmiechem”.

Ostatniego dnia Festiwalu jako pierwszy zaprezentował się teatr z Olbrachcic (Republika Czeska) a tuż za nim mali aktorzy z Rzeszowa i Borysławia (Ukraina). I to był koniec konkursowego przeglądu , ale nie koniec wrażeń. Bowiem wszyscy czekali na ogłoszenie wyników. Bardzo chcieliśmy aby nasz teatr został zauważony przez członków Jury i tym samym mieliśmy cichą nadzieję na nagrodę. I stało się. Teatr „Kaprys” otrzymał trzecią nagrodę Festiwalu- „Brażowy Puchar Umiechu”. Tradycją Festiwalu Teatrów Dziecięcych w Krośnie jest przyznawanie nagród indywidualnych za dokonania twórcze. Jedną z takich nagród a mianowicie „Skrzypce Sarabandy” Jury przyznało instruktorowi Teatru „Kaprys” za oprawę muzyczną i piosenki w spektaklu. A więc do Piotrowic nie wracaliśmy z pustymi rękami. Nam wszystkim towarzyszyły również małe pluszowe misie, które otrzymał każdy uczestnik Festiwalu.

Jak każdy Festiwal, tak i ten, miał swoich jurorów, którzy bacznie przyglądali się poczynaniom małych artystów na scenie i udzielali cennych rad instruktorom.

W Jury zasiadli: Ewa Żukowska- reżyser i instruktor teatralny z WOK w Lublinie, Jacek Buczyński – aktor teatru „KTO” w Krakowie oraz Teatru we Lwowie a także Stanisław Banaś – aktor i reżyser z Krakowa.

Od dwudziestu pięciu lat Festiwal jest przyjaznym miejscem spotkań teatrów dziecięcych żywego planu z kraju i zagranicy. - Tu w Krośnie dokonuje się swoista, naturalna integracja dzieci i dorosłych z różnych zespołów złączonych pasją sztuki teatru. To tutaj tworzą się nowe znajomości.

Teraz możemy powiedzieć, że tegoroczny sezon teatralny był dla nas bardzo udany. Nagrody zdobyte w tym roku w Zamościu, Lublinie i Krośnie dały nam wiele radości i satysfakcji z naszych wspólnych osiągnięć. Przed nami praca nad kolejnym spektaklem. Jakim? Jeszcze nie wiemy, ale wiemy jedno, że teatr to świetna zabawa! /B.G/

Zespół Ludowy na start

Trwa nabór do dziecięcego zespołu pieśni i tańca przy CKiP. Poszukujemy chętnych do powstającego zespołu tańca ludowego, którym będzie ćwiczył w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Oczekujemy dzieci w wieku od 7 lat, zapisy w CKiP , również telefonicznie pod numerem 81 5628074 w godz.13-21, od poniedziałku do piątku.

P O R A Z P I E R W S Z Y W N A Ł Ę C Z O W I E

29 września br. w Sali Balowej Pałacu Małachowskich w Nałęczowie odbył się I Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Nałęczowska Nutka”. Organizatorem Festiwalu była Prywatna Szkoła Muzyczna I Stopnia im. I. J. Paderewskiego. Uczestnicy festiwalu rekrutowani byli z wykonawców w wieku od 7 do 19 lat. Z zagranicy udział wzięli głównie soliści z Ukrainy. Kwalifikacje do Festiwalu odbywały się poprzez nagranie dema piosenek i wysłanie ich na adres organizatora. Następnie najlepsze wykonania komisja kwalifikowała do kolejnego półfinałowego już etapu. I takim sposobem do Festiwalu zakwalifikowało się dziewięciu solistów z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach w trzech różnych kategoriach wiekowych. Największy sukces odnieśli najmłodsi nasi artyści bowiem w tej kategorii zajęli pierwsze trzy miejsca. Im przyznano Monice Krzyżak, II m Katarzynie Gąbce a III m Aleksandrze Tarkowskiej. W średniej kategorii również nasi soliści zajęli czołowe miejsca. Nie gorzej wypadła najstarsza kategoria w której startowało najwięcej uczestników.

W repertuarze gości z Ukrainy najczęściej pojawiały się motywy ludowe. Piosenki, które wykonywali były oczywiście w ich rodzimym języku. Urokowi ich występów dodawały stroje, które my na co dzień nie często mamy okazję oglądać.

Na zakończenie Festiwalu organizatorzy przygotowali dla wszystkich laureatów „małe co nie co”.

FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ TĘCZOWE PIOSENKI JANA W OJ DA KA

Już po raz drugi w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach odbyły się eliminacje regionalne do tego Ogólnopolskiego Festiwalu. Wzięło w nim udział 34 wykonawców z różnych zakątków Lubelszczyzny. Uczestnicy Festiwalu oceniani byli przez profesjonalne jury w czterech kategoriach wiekowych. Naszą placówkę reprezentowało jedenastu solistów i dwa zespoły. Jury do następnego etapu wybrało dziewięć osób z czego trzy będą reprezentować CKiP w Piotrowicach podczas Finału w Krakowie. Są to : Bartek Kawalek, Agata Kawalek i Agnieszka Koksanowicz. Laureatom gratulujemy i życzymy sukcesów na krakowskiej scenie. /B.G/



CO NOWEGO W PRZEDSZKOLU

Chociaż za oknem jesienne nastroje, w naszym w przedszkolu ciepło, wesoło i kolorowo. Kto nie wierzy niech nas odwiedzi lub przeczyta do końca ten artykuł. A to wszystko dlatego, że przedszkolaki w tym roku szkolnym zaplanowały zwiedzać świat i poznawać ciekawych ludzi. Po każdej wycieczce zostają na długo miłe wspomnienia i kolorowe zdjęcia, które chcemy wam pokazać. W dniu 8.X.2007 roku gościliśmy w naszym przedszkolu dzieci z Klubu Przedszkolaka z Żabiej Woli. Na początku Pani Dyrektor powitała dzieci, rodziców i zaprosiła do wspólnej zabawy. W tym dniu słonko chowało się za chmurkę i był ponury dzień jednak przedszkolaki zaśpiewały piosenkę „Słoneczko jest” i słońce wyszło zza chmur. Dzieci bawiły się w różne zabawy, brały udział w konkursach, rozwiązywały zagadki, które



sprawiły wszystkim wiele radości. Nawet rodzice bardzo chętnie włączyli się do zabawy z chustką animacyjną. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem oraz wymianą prezentów o tematyce jesiennej, własnoręcznie przygotowanych przez dzieci. Nasze przedszkolaki mają wspaniałych rodziców, to wiadomo od dawna. Tak i teraz, dzięki zaangażowaniu pani Olgi Chwalczyk, dzieci dostały zaproszenie do gospodarstwa państwa Gajewskich. To w Piotrowicach, niedaleko przedszkola a taka niespodzianka. Państwo Gajewscy mają dwa śliczne konie: Hadesa i Promesę. Dzieci mogły podziwiać te wspaniałe zwierzęta w biegu, galopie, skaczące przez przeszkody, głaskać je i trzymać. Poznały elementy uprzęży i akcesoria do pielęgnacji koni. Największą atrakcją dla wszystkich była, przejażdżka na koniu w prawdziwym siodle. Trzeba było nie lada odwagi wdrapać się tak wysoko i nie spaść w czasie jazdy. We wszystkim oczywiście pomagali sympatyczni gospodarze i mama Asi. Pięknie dziękujemy jak tylko umiemy!!!

Anna D., Marta R.

WIĘCEJ NOWORODKÓW W GMINIE STRYZEWICE

Od kilku miesięcy mówi się że w Polsce wzrasta przyrost naturalny. Sprawdziliśmy jak to się ma do narodzin maluszków w naszej gminie. Porównaliśmy trzy kwartały 2006 r. do pierwszych trzech kwartałów w bieżącym roku. Okazało się, że w roku 2006 urodziło się 48 dzieci, w tym 26 dziewczynek i 22 chłopców. W roku bieżącym mamy 10 maluszków więcej, w sumie 58 noworodków, równo 29 chłopców i 29 dziewczynek.

INWESTYCJE W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W KIEŁCZEWICACH GÓRNYCH

Wiosną 2007 roku zaadoptowano mieszkanie w budynku szkoły na Klub Przedszkolaka, którego działalność finansowana jest ze środków unijnych pozyskanych w ramach projektu realizowanego przez gminę. Był to świetny pomysł. Przedszkolaki mają zajęcia równoległe z uczniami szkoły, a jednocześnie nie kontaktują się z nimi.

Remont wykonany ze środków własnych, obejmował położenie glazury i terakoty w łazience, położenie terakoty w pomieszczeniu, które było kuchnią i przekształcenie go na szatnię, położenie terakoty w przedpokoj, ułożenie paneli w dużym pokoju, w którym odbywają się zajęcia edukacyjne. Pokój mniejszy został zaadoptowany do celów sportowo- rekreacyjnych. Całe mieszkanie zostało pomalowane. Przedszkolaki mają bardzo dobre warunki do zajęć co sprzyja ich rozwojowi i budzi zadowolenie rodziców.

Wiosną konserwator z częściową pomocą rodziców wykonał ogrodzenie wschodniej strony działki szkolnej oraz usypał wał ziemi zabezpieczający przed zalewaniem budynku szkoły wodą z obfitych opadów lub pochodzącą z roztopów śniegu.

W wakacje w ostatniej klasie starej części szkoły wymieniono starą podłogę z drewna na terakotę. W innych klasach podłogi zmieniane były sukcesywnie w ciągu kilku lat.

Na koniec wakacji udało się przeprowadzić remont sali gimnastycznej polegający na zabezpieczeniu przed przesiąkaniem wód zewnętrznych do sali. Wykonano wykop aż do fundamentów po stronie zewnętrznej i wewnętrznej oraz położono izolację pionową. W sali gimnastycznej wymieniony został zdemontowany fragment parkietu. Zabezpieczone zostały również ściany w piwnicy środkami grzybobójczymi oraz położone nowe warstwy tynku, które zostaną pomalowane w okresie grzewczym.

Obecnie szkoła jest w ostatnim etapie ocieplania zewnętrznych ścian budynku.

Społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych pragnie wyrazić swoją wdzięczność władzom Gminy Strzyżewice za możliwość ciągłej poprawy warunków bytowych w naszej szkole, co ma duży wpływ na realizację procesu edukacyjnego i wychowawczego.

Zofia Biały



WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU i SENATU RP

*45,36 % wyborców z terenu Gminy Strzyżewice
wzięło udział w wyborach.*

Frekwencja w wyborach w niedzielę 21 października 2007 r. na terenie Gminy Strzyżewice wynosiła **45,36%**. Dla porównania w wyborach do Sejmu i Senatu RP w 2005 r. wynosiła ona 38,61% a wyborach samorządowych w 2006 r. - 47,21%.

Do godziny 10:30 w naszej Gminie zagłosowało 9% wyborców a do godziny 16:30 - 35% uprawnionych do głosowania.

W tegorocznych wyborach do Sejmu i Senatu RP frekwencja w całym powiecie lubelskim była wyższa niż na terenie Gminy Strzyżewice i wynosiła 48,11%, w okręgu wyborczym nr 6 Lublin - 53,05% a w całej Polsce - **53,88%**.

A jak wyglądamy na tle naszych sąsiadów? Więcej osób poszło do urn wyborczych w Lublinie tj. 62,84% oraz w gminach: Wilkołaz - 53,11%; Głusk - 52,18% i Niedrzwica Duża - 51,27%. Mniej osób zagłosowało w gminach: Zakrzówek - 44,01%, Bychawa - 42,25% i Jabłonna - 37,31%.

Na terenie Gminy Strzyżewice największym zainteresowaniem cieszyły się wybory w **Pszczelej Woli**, z której lokal wyborczy odwiedziło aż **71%** osób uprawnionych do głosowania. Dużą frekwencją mogą się też pochwalić mieszkańcy wsi Kiełczewice Dolne - 57% i Polanówki - 51%. Tylko 27 % uprawnionych do głosowania ze wsi Pawłówek postanowiło wyjść z domu i zdecydować o dalszych losach naszego kraju.

Poniżej przedstawiamy frekwencje z wyborów do Sejmu i Senatu RP w dniu 21 października 2007 r. w poszczególnych miejscowościach Gminy Strzyżewice, czyli stosunek liczby osób, które uczestniczyły w wyborach do liczby uprawnionych do głosowania wyrażony w %.

Pszczela Wola 71 %, Kiełczewice Dolne 57 %, Polanówka 51 %, Franciszków 48 %, Bystrzyca Nowa 47 %, Kolonia Kiełczewice Dolne 47 %, Borkowizna 46 %, Kiełczewice Maryjskie 46 %, Kiełczewice Górne 46 %, Żabia Wola 46 %, Bystrzyca Stara 45 %, Piotrowice 44 %, Dębszczyzna 44 %, Osmolice Drugie 44 %, Osmolice Pierwsze 43 %, Strzyżewice 43 %, Dębina 43 %, Pawłów 39 %, Iżyce 38 %, Kajetanówka 36 %, Kiełczewice Pierwsze 32 %, Pawłówek 27 %.

Wyniki głosowania w Gminie Strzyżewice

W wyborach do Sejmu RP poszczególne Komitety Wyborcze otrzymały w Gminie Strzyżewice następującą ilość głosów:

Prawo i Sprawiedliwość - 1134, Polskie Stronnictwo Ludowe - 662, Platforma Obywatelska RP - 425, Lewica i Demokraci SLD+SDPL+P-D+UP - 180, Samoobrona Rzeczpospolitej Polskiej - 87, Liga Polskich Rodzin - 52, Samoobrona Patriotyczna - 20, Polska Partia Pracy - 14, Partia Kobiet - 10

Najwięcej głosów otrzymali kolejno: KRUK Elżbieta Małgorzata (PiS) - 405, ŁOPATA Jan (PSL) - 275, PALIKOT Janusz (PO) - 192, WOJTAS Edward (PSL) - 169, WOJTAS Anna Elżbieta (PiS) - 140, SMO-LARZ Henryk Józef (PSL) - 131, MICHAŁKIEWICZ Krzysztof Stefan (PiS) - 93, SPRAWKA Lech Stanisław (PiS) - 88, SIERAKOWSKA Izabella Antonina (LiD) - 83, MASŁOWSKA Gabriela (PiS) - 75, MU-CHA Joanna (PO) - 72

W poszczególnych obwodach najwięcej głosów otrzymały kolejno następujące Komitety Wyborcze:

Nr 1 w Żabiej Woli: PiS - 275; PSL - 93; PO - 86;
Nr 2 w Osmolicach Pierwszych: PiS - 177; PO - 75; PSL - 59;
Nr 3 w Piotrowicach: PiS - 132; PO - 108; PSL - 96;
Nr 4 w Bystrzycy Starej: PiS - 139; PSL - 106; PO - 50;
Nr 5 w Strzyżewicach: PiS - 156; PSL - 157; PO - 66;
Nr 6 w Strzyżewicach - Rehcie: PiS - 73; PSL - 68; PO - 19;
Nr 7 w Kiełczewicach Górnych: PiS - 182; PSL - 83; PO - 21;
W wyborach do Senatu RP najwięcej głosów otrzymali kolejno: BENDER Ryszard Janusz (PiS) - 1019, CZELEJ Grzegorz (PiS) - 901, GOGACZ Stanisław (PiS) - 805, ORGASIŃSKI Lucjan (PSL) - 675, PERKA Witold Andrzej (PSL) - 474, DANIEWSKI Jacek Andrzej (PO) - 404, KAMIŃSKI Wiesław Andrzej (PO) - 321.

Z PRAC RADY GMINY STRYŻEWICE

Dnia 29 sierpnia 2007 r. odbyła się XI Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XI/52/07 Rady Gminy Strzyżewice w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 rok. Zmniejszono dochody Gminy o kwotę 44.592,98zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 13.989.641,82zł. Zwiększono wydatki Gminy o kwotę 183.929,01zł. Plan wydatków po zmianie wynosi 14.407.914,43zł. Zwiększono przychody z kwoty 2.800.442,39zł do kwoty 3.036.318,60zł oraz zwiększono rozchody z kwoty 2.610.691,77zł do kwoty 2.618.045,99zł. W funduszu gminnym ustalono plan przychodów w kwocie 9.800,00zł oraz plan wydatków w kwocie 13.993,00zł.

2. Uchwała Nr XI/53/07 Rady Gminy Strzyżewice w sprawie zaciągnięcia pożyczki na rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Piotrowice. Rada Gminy postanowiła zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w wysokości 516.000 zł, która zgodnie z umową będzie w 30% umorzona.

3. Uchwała Nr XI/54/07 Rady Gminy Strzyżewice w sprawie zaciągnięcia pożyczki na Termomodernizację budynku Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej. Rada Gminy postanowiła zaciągnąć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie pożyczkę długoterminową w wysokości

Wybory w Gminie Strzyżewice

Na terenie Gminy Strzyżewice wyborcy mogli głosować w 7 obwodach głosowania. Bardzo dziękujemy Dyrekcjom szkół z terenu Gminy Strzyżewice, które udostępniły pomieszczenia na lokale wyborcze tj. ZTR w Piotrowicach, ZSP w Bystrzycy Starej oraz PSP w Żabiej Woli, Osmolicach Pierwszych, Rehcie i Kiełczewicach Górnych.

W Komisjach zgodnie z ordynacją Wyborcza do Sejmu RP i Senatu RP pracowały osoby zgłoszone przez następujące komitety wyborcze: KW PSL, KW Samoobrona RP, KW Polska Partia Pracy, KW Prawo i Sprawiedliwość, KKW Lewica i Demokraci, KW Platforma Obywatelska RP, KWW Przyszłość, KWW Lubelszczyzna. Ponadto zgodnie z ustawą w składzie każdej komisji znalazła się jedna osoba będąca pracownikiem gminnej jednostki organizacyjnej.

Przewodniczącymi poszczególnych Obwodowych Komisji Wyborczych byli kolejno: nr 1 w Żabiej Woli - Grażyna Sprawka; nr 2 w Osmolicach Pierwszych - Józefa Lidia Kowalczyk; nr 3 w Piotrowice - Maria Mazur; nr 4 w Bystrzycy Starej - Agnieszka Paszkiewicz; nr 5 w Strzyżewicach - Barbara Duda; nr 6 w Strzyżewicach - Rehcie - Teresa Stępień; nr 7 w Kiełczewicach Górnych - Janusz Sagan.

Dziękujemy Dyrekcjom wymienionych wyżej szkół za udostępnienie dla potrzeb organizowanych wyborów zestawów komputerowych z dostępem do Internetu, dzięki którym możliwe było sprawne wprowadzenie danych do systemu obsługującego wybory i wyniki z wyborów z poszczególnych obwodów w wersji elektronicznej błyskawicznie dotarły do Państwowej Komisji Wyborczej. Koordynatorem gminnym tego zadania był Pan Jarosław Kołodziejczyk, natomiast operatorami informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych byli kolejno: 1 - Łukasz Kowalski; 2 - Anna Rachańczyk; 3 - Barbara Baran; 4 - Magdalena Mazurkiewicz-Mączka; 5 - Monika Nowak; 6 - Paweł Teter; 7 - Wojciech Rymarz.

Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które aktywnie pracowały w Komisjach obwodowych oraz pracownikom szkół i Urzędu za odpowiedzialną pracę związaną z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP w dniu 21 października 2007 r.

Elżbieta Budzyńska

Pełnomocnik Okręgowej Komisji Wyborczej w Urzędzie Gminy Strzyżewice

Inne informacje dotyczące wyborów można znaleźć na stronie internetowej: www.wybory2007.pkw.gov.pl.

220.000 zł, która zgodnie z umową będzie w 30% umorzona.

4. Uchwała Nr XI/55/07 Rady Gminy Strzyżewice w sprawie stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Lublinie. Rada Gminy w głosowaniu tajnym wybrała 2 ławników do Sądu Rejonowego w Lublinie na kadencję 2008 – 2011, którymi zostali: Marian Gąbka i Marzena Ewa Wieleba.

Dnia 3 października 2007 r. odbyła się XII Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XII/56/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. Zmniejszono dochody Gminy o kwotę 341.462,83zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 13.706.008,99zł. Zmniejszono wydatki Gminy o kwotę 325.733,56zł. Plan wydatków po zmianie wynosi 14.140.010,87zł. Zmniejszono przychody z kwoty 3.036.318,60zł do kwoty 2.643.812,46zł oraz zmniejszono rozchody z kwoty 2.618.045,99zł do kwoty 2.209.810,58zł. Określono dotacje dla gminnych instytucji kultury w kwocie 385.600,00 zł.

2. Uchwała Nr XII/57/07 w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne realizowane w roku budżetowym 2007. Spłata rat kredytu w kwocie 800.000,00zł wraz z odsetkami będzie następować z dochodów własnych budżetu Gminy w latach 2008 – 2011.

3. Uchwała Nr XII/58/07 zmieniająca uchwałę Nr XI/53/07 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 29 sierpnia 2007 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Piotrowice. Postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 320.000,00 zł, która zgodnie z umową będzie w 30% umorzona.

4. Uchwała Nr XII/59/07 w sprawie deklaracji udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu w realizacji zadań inwestycyjnych zgłoszonych do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013. Rada Gminy Strzyżewice zadeklarowała pomoc w realizacji zadania pod nazwą: "Przebudowa drogi nr 2289L Strzyżewice – Zakrzówek – Sulów – Blinów – Polichna III". Pomoc ta zostanie udzielona w wysokości nie niższej, niż połowa wkładu własnego Powiatu Lubelskiego wymaganego dla zadania, którego szacunkowa wartość wynosi 1,2 mln zł.

5. Uchwała Nr XII/60/07 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych na terenie Gminy Strzyżewice.

6. Uchwała Nr XII/61/07 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w tym nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Strzyżewice.

Dnia 25 października 2007 r. odbyła się XIII Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto uchwałę Nr XII/62/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. Zmniejszono dochody Gminy o kwotę 33.117,00zł. Plan dochodów po zmianie wynosi 13.751,417,99zł. Zwiększono wydatki Gminy o kwotę 33.17,00zł. Plan wydatków po zmianie wynosi 14.185.419,87zł. Ponadto Przewodniczący Rady i Wójt Gminy przedłożyli informacje o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Strzyżewice.

Pełne teksty uchwał wraz z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.netbip.pl

E. Budzyńska

RODZICE UCZĄ SIĘ ...



Jak już wcześniej pisaliśmy od marca 2007 r. na terenie naszej gminy realizowany jest projekt „Kluby Przedszkolaka na Wsi” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach którego 18.10.2007 r. odbyło się szkolenie przeznaczone specjalnie dla rodziców dzieci uczęszczających do Klubów Przedszkolaka w miejscowości Żabia Wola, Kielczewice Górne i Osmolice. Celem spotkania było wyjaśnienie rodzicom metod pracy w ośrodku oraz zwrócenie uwagi na ważność roli rodziców, a jednocześnie na samodzielność dzieci.

Spotkanie miało charakter warsztatów, w trakcie którego rodzice uczestniczyli w następujących ćwiczeniach:

1. „Zapoznajmy się” – uczestnicy dobierali się w pary, a następnie przeprowadzali między sobą wywiad odpowiadając na 4 pytania: *Jak się nazywam? Skąd jestem? Czy zaskoczyło mnie moje dziecko? W wolnym czasie lubię robić ...* Zadanie to miało na celu poznanie się oraz zintegrowanie grupy.

2. „Walizka” – zabawa ta polegała na zapisywaniu na karteczkach umiejętności, cech w jakie chcieliby rodzice wyposażyc własne dziecko, aby mogło wejść w pierwszy etap edukacji.

3. „Sformułowanie wizji absolwenta ośrodka” – rodzice odczytywali to co napisali w zabawie „Walizka” i wybierali te cechy, które najczęściej się pojawiły.

4. „Dobre doświadczenia z dzieciństwa. Najlepsze wspomnienia z dzieciństwa – czego się wtedy nauczyłam” – rodzice położyli na środku sali „coś swojego”, następnie trener połączył te rzeczy w pary, po czym właściciele dobranych fantów rozmawiali na temat: *Co zapamiętałeś, czego nauczyłeś się w dzieciństwie.* Na koniec zadania wszyscy wspólnie dzielili się swoimi wspomnieniami z lat dzieciństwa. Zadanie to miało na celu wskazanie rodzicom, jak ważny jest etap dzieciństwa, i że ma on niezmiernie znaczący wpływ na dalszy rozwój ich pociech.

Po zakończeniu ćwiczeń trener szkolenia przeprowadził prezentację potrzeb małych dzieci wg. Lilian Katz.

Na koniec szkolenia odbyła się dyskusja na temat pracy w ośrodkach. Rodzice wymieniali spostrzeżenia odnośnie funkcjonowania Klubów, co im się podoba, a co chcieliby zmienić.

Warsztaty prowadziła Pani Laura Żydek – dyrektor PSP w Osmolicach, która współpracuje również z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie.

Mamy nadzieję, że rodzicom podobała się taka forma pracy i że nie zabiją czasu poświęconego na udział w szkoleniu.



Dziękujemy

Szczególnie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Gminy Strzyżewice, którzy wzięli udział w wywodach o szczególnej sile, którzy oddali głos na listę PSL

Ten wynik to dla nas spełnienie i wielkie zobowiązanie Ziemia Lubelska potrzebuje zgodnego, wspólnego wysiłku.

Podkreślamy na sejm RP
Jan Lupata, Edward Wojtas,
Szef Wojewódzkiego sztabu Wyborczego PSL
Lucjan Orgoński,
Przew. ZG PSL, Artur Walasek

LUBELSZCZYNA A INNE REGIONY „SZKOŁA DLA CIEBIE” W BYSTRZYCY STAREJ

Jednym z działań podjętych w ramach projektu „Szkoła dla Ciebie” jest przybliżenie walorów historyczno-geograficznych najbliższej okolicy i porównanie ich do innych regionów naszego kraju.

Zrealizowaliśmy ten cel poprzez zorganizowanie rajdów po najbliższej okolicy, poznanie zabytków naszej gminy oraz wycieczki krajoznawcze. Ostatnie wyjazdy, w których uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej, to wycieczka na Kaszuby oraz „Zielona Szkoła” na Roztoczu.

KASZUBY

Tegorocznymi absolwenci klas szóstych Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej bardzo miło rozpoczęli minione wakacje. W ramach projektu „Szkoła dla Ciebie” uczestniczyli w czterodniowej wycieczce na Kaszuby.

Nasza wyprawa rozpoczęła się wczesnym rankiem. Drugiego lipca, o godzinie 6.00 wyruszyliśmy w drogę. Podróż była długa i trochę męcząca, lecz dzięki ciekawym opowieściom pani pilot czas szybko płynął. Około godziny 16 dotarliśmy na Pomorze. Pierwszym obiektem, który zwiedzaliśmy było Westerplatte, miejsce bohaterskiej obrony Polaków podczas kampanii wrześniowej 1939 roku. Po obejrzeniu pomnika i przejściu całej trasy turystycznej, udaliśmy się do Chłapowa, pięknie położonej nadmorskiej miejscowości. Znajdował się tam ośrodek wypoczynkowy, będący miejscem naszych noclegów. Po zakwaterowaniu się i zjedzeniu kolacji, poszliśmy przywitać Bałtyk i pospacerować po plaży. Dla wielu uczniów było to niesamowite przeżycie, gdyż po raz pierwszy zobaczyli morze. Trudno im było pogodzić się z tym, że musieliśmy wracać na nocleg.

Drugiego dnia zwiedzaliśmy Trójmiasto. W Gdyni odwiedziliśmy Muzeum Oceanograficzne i port morski. Niestety, z powodu złej pogody, nie udało się nam spacerować po sopockim moście. W Gdańsku zwiedzaliśmy Stare Miasto, spacerowaliśmy Długim Targiem oraz wzdłuż Motławy. Odwiedziliśmy Neptuna, a także wysłuchaliśmy niezapomnianego koncertu organowego w katedrze oliwskiej. Na nocleg wróciliśmy zmęczeni, ale pełni wrażeń. Wieczór, tak jak poprzednio, spędziliśmy na plaży.

Trzeciego dnia pojechaliśmy na Kaszuby. Odwiedziliśmy Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach. Znajduje się tu wiele bardzo ciekawych eksponatów, dzięki którym łatwiej mogliśmy poznać kulturę Kaszubów. Następnie zobaczyliśmy Ołtarz Papieski w Sierakowicach i Sanktuarium Matki Bożej Kościerskiej Królowej Rodzin w Kościerninie. Potem pojechaliśmy do Wdzydz Kiszewskich, gdzie zwiedzaliśmy Muzeum – Kaszubski Park Etnograficzny, wielki, kilkuhektarowy skansen.

Ostatnią atrakcją dnia była dyskoteka. Mimo zmęczenia, uczniowie znaleźli siły na tańce i zabawę do późnego wieczora.

Następnego dnia wyruszyliśmy w drogę powrotną. Ostatnim miejscem, które zwiedzaliśmy, był zamek krzyżacki w Malborku. Podziwialiśmy siedzibę wielkiego mistrza zakonu krzyżackiego, jeden z najcenniejszych zabytków gotyckiej architektury obronnej.

Do domu wróciliśmy późną nocą. Zmęczeni i śpiący, ale pełni niezapomnianych wrażeń. Mamy nadzieję, że następne wakacje będą równie udane.

Opiekunowie: A. Kuras, E. Szejman-Dec, B. Prajsnar-Hurbańczuk

ZIELONA SZKOŁA NA ROZTOCZU

Po raz pierwszy 34 uczniów klas II a i III a naszej szkoły, pod czujnym okiem pań: Agnieszki Hałabis-Ożgi, Anny Skalby i Urszuli Krawczyk, wyjechało w dniach 1 – 3 października na Roztocze. Piękna pogoda sprzyjała spacerom i wycieczkom po roztoczańskich szlakach. Dzieci, pod opieką wspaniałego przewodnika, pana Tadeusza Otrockiego, poznały okolice Zwierzynca, Suśca i Krasnobrodu. Już w pierwszym dniu wiele emocji wzbudziła wyprawa do kamieniołomu w Józefowie, a także wycieczka do kościółka na wyspie oraz pod pomnik upamiętniający zwycięstwo okolicznej ludności nad plagą szarańczy w Zwierzynku. Dzieci zwiedziły również bazylikę, muzeum regionalne, ptaszarnię oraz kapliczkę na wodzie w Krasnobrodzie. Dziełnie także pokonały szlak dla „twardzieli”, prowadzący do kapliczki i rezerwatu „Święty Roch”, który upamiętniają piękne prace plastyczne wykonane przez dzieci w nastrojowym otoczeniu roztoczańskiego lasu.

Kolejny dzień pobytu na zielonej szkole upłynął na wyprawie przez bór sosnowy do rezerwatu „Szumy” nad Tanwią oraz przez Czartowe Pole do ruin Starej Papierni. Dzieci zwiedziły także sanktuarium w Górecku Kościelnym, obejrzały tam także piękne, wiekowe dęby. W związku z nieustannie dopisującą kondycją, tak fizyczną, jak i psychiczną, po napisaniu listów do domu, dzieci uczestniczyły w zakończeniu dnia w integracyjnej dyskotekce.

Pobyt na Roztoczu nie mógł się obyć bez zwiedzenia pobliskiego Zamościa. Trasa wycieczki w trzecim dniu poprowadziła więc dzieci do domu przez zamojskie zoo, Rynek oraz Stare Miasto.

Na długo pozostanie w pamięci wszystkim pierwsza, samodzielna wyprawa oraz widok wspaniałych roztoczańskich krajobrazów. Pozostaje tylko nadzieja na możliwość kontynuacji tego typu wyjazdów w kolejnych latach.

(A.S.)

W YPRAWY DO MIEJSC NIEZNANYCH...

15 października przed Szkołą Podstawową w Żabiej Woli już o godzinie 6.30 zebrała się gromadka uczniów i rodziców. Wszyscy z niecierpliwością wyczekiwali na przyjazd autobusu, który miał nam towarzyszyć podczas dwudniowej wycieczki na Roztocze organizowanej w ramach projektu „Szkoła dla Ciebie”. Humory od samego rana wszystkim dopisywały, tym bardziej, że dotychczas kapryśna pogoda zmieniła się i „pokazała” słoneczną, ciepłą polską jesień.

Pierwszym punktem wyprawy był Krasnobród. W tym malowniczym miasteczku zwiedziliśmy muzeum regionalne. Niektórzy po raz pierwszy zobaczyli dawne narzędzia i przyrządy gospodarskie, piękne i oryginalne wieńce dożynkowe oraz niezwykle okazałe ptaków i małych zwierząt zamieszkujących tereny Roztocza. Ponadto obejrzelśmy zabytkową katedrę, kapliczkę na wodzie i kapliczkę św. Rocha. Zgodnie z legendą wszyscy chętni i pełni sił próbowali trzy razy obieć kapliczkę, by w ten sposób pomóc szczęściu i spełnić jedno swe życzenie. Z kolei ci, którzy postawili na zdrowie, śmiało pili wodę o właściwościach leczniczych wypływającą ze źródła znajdującego się pod kapliczką.

Z gościnności Krasnobrodu wyruszyliśmy do samego serca Roztocza - Suśca. Tu czekały nas zupełnie inne atrakcje. Ogromną frajdą okazał się kilkukilometrowy spacer Szlakiem „Szumów”, a przepiękne widoki i ciekawa trasa (z wiszącymi mostami, wąskimi kładkami) zdecydowanie wygrały ze zmęczeniem i bolącymi nogami. Nasi uczniowie zresztą pokazali dużą klasę – prawie nikt nie marudził, a co najważniejsze sami uczniowie przejęli pałeczkę od pilota wycieczki i prowadzili nas właściwym szlakiem posługując się mapą, kompasem i znakami na drzewach. Udało im się bezpiecznie doprowadzić nas na parking do oczekującego autobusu. Po kilkugodzinnym marszu z wielką ulgą zakwaterowaliśmy się w hotelu, a że dość szybko odpoczęliśmy i nacieszyliśmy się komfortowymi pokojami postanowiliśmy zorganizować ognisko. Przy ogniu piekliśmy kiełbaski, piliśmy gorącą herbatę i ... urządziliśmy wspaniałe zabawy i konkursy. Trzeba przyznać, że i dziewczęta i chłopcy śpiewali i tańczyli wspaniale, a bojowy taniec wokół ogniska wszyscy na długo zapamiętamy.

Drugi dzień naszej wyprawy spędziliśmy równie ciekawie. Najpierw zwiedziliśmy zabytkową zagrodę Guciów – XIX wieczną chałupę i stodołę. Następnie wyruszyliśmy do Zwierzynca, gdzie obejrzelśmy pałac na wodzie (a przy okazji zaprzyjaźniliśmy się z łabędziami i dzikimi kaczkami) oraz Ośrodek Dydaktyczny Roztoczańskiego Parku Narodowego, w którym zobaczyliśmy naturalne okazy zwierząt zamieszkujących te tereny oraz piękny film przyrodniczy. Po krótkim odpoczynku znowu wyruszyliśmy w kilkukilometrową wędrowkę. Wspięliśmy się na Górę Bukową, skąd podziwialiśmy wspaniałą panoramę Roztocza, zwiedziliśmy niewielką wioskę Sochy, w której znajduje się cmentarz ofiar terroru hitlerowskiego, a wreszcie krętą i kamienistą ścieżką dotarliśmy nad Staw „Echo”. Czysta woda, łabędzie, ciepłe słońce i wygodny widokowy taras zrobiły swoje. Okazało się, że po dwudniowej wędrowce jednak jesteśmy zmęczeni! Każdy więc odpoczywał jak mógł – chłopcy zwiedzali okolicę, dziewczęta brodziły po wodzie i zbierały muszki, panie robiły zdjęcia i kręciły film, a wszyscy wygrzewali się w jesiennym słońcu! Trudno było nam pożegnać tak sympatyczne miejsce i wyruszyć do Zamościa, ale i w samym Zamościu czekały nas nie lada atrakcje. Obejrzelśmy piękne Stare Miasto, zabytkową katedrę, ogród, a na koniec wspaniałą krytą pływalnię! Największym powodzeniem cieszyła się długa i wyjątkowo kręta rura zjazdowa, która prowadziła do basenu z ciepłą wodą. Niestety, wizyta na pływalni była ostatnim punktem naszej wycieczki.

W drodze powrotnej umilaliśmy sobie czas śpiewem, opowiadaniem zabawnych historii i wspomnieniami... A było co wspominać! Z zalem, ale jednocześnie pełni wrażeń i nowych doświadczeń wróciliśmy do domów. Na zakończenie obiecaliśmy sobie, że wiosną znowu wyruszymy z Żabiej Woli, by odkrywać kolejne, jeszcze nieznanne nam zakątki Polski.

Eliza Kowalska

„A najbardziej mi żal...”

— kilka minut z 9 września 2007, Strzyżewice

Gdyby się uprzeć, nie jestem ‘stad’. Brutalna matematyka licznika kilometrów za każdym razem białą obrotowych cyfr na czarnym tle wskaźnika definiuje mnie jako kogoś ‘nie stad’. Szczęśliwie, nie ona nadaje wszystkiemu podstawy i sens. Dzięki temu, gdy jestem ‘tam’, w domu rodzinnym, w mieście moich urodzin, żegnam się z rodzicami mówiąc: Wracam do siebie. A „do siebie” jest właśnie tu.

Niedziela. Wczesny wrzesień. Ósma rano. Uczniowie, bus, przyczepa, dziewięć kilometrów do celu. Przykapliczna łąka już nie samotna. Pani Joanna z Gminnego Ośrodka Kultury pieczołowicze desygnuje lokalizację poszczególnych stoisk, wytycza drogi ewakuacyjne, nakreśla granice placu parkingowego. Pierwszy epizod z naszym udziałem to ustawienie namiotu z wszelkimi pszczelarskimi akcesoriami, drugi nastąpi niebawem: stoisko szkoły. Regularnymi interwałami pochlipuje niebo, nie dostarczając nadziei tęczy prognoz frekwencji. Obserwujemy z kolegą Jarosławem kolejne peletony chmur, licytując w pomrukach, który zamknie stawkę na dobre.

W tym czasie przybywa kramarzy, obok naszego wyrastają namioty z plejadą lokatorów. Nasi najbliżsi sąsiedzi to dmuchane Teletubisie i inne akcesoria dla grupy docelowej milusińskich, dalej arsenał słodkości, wyrobów piekarniczych. Zupełnie odległe, a jednak wyczuwalne doskonale, aromatyczne różności z rusztu.

Mimo ciągle obecnych łez niebieskich, systematycznie przybywa audytorium. Dojeżdżają pierwsze wieńce, delegacje, parlamentarzyści, przedstawiciele władz lokalnych – całkiem odświętna mieszanka.

Msza, poprzedzona przemarszem korowodu wieńców. Msza uciekająca z murów, jakby mniej dosadna, ‘obowiązkowa’, a jednak obejmująca wszystkich, od zawsze oddająca przedsmak i posmak wspólności.

Ta dopełni się niebawem już zupełnie ludycznie. Ludzie ustawiają się w kolejce do stoisk z degustacją. Stoisko naszej Szkoły przeżyje obłęzenie – co niezmiernie cieszy – ugruntowuje sens wszelkich przygotowań naszych uczniów, nas – nauczycieli. Pomnożonej wizytacji doświadczą i nasi sąsiedzi z obfitością cukierniczych delikatesów, uznany piekarz z imponującą galerią wyrobów. Ruszt oraz parasole magnetyzujące chmielową zapą.



Będą soczyste przemówienia wielkich i maluczkich. I nieogłoszony werdykt: których nam bardziej trzeba? Każdy, choć na chwilę, będzie mógł się poczuć dżokejem. Scena już do końca nie zgaśnie. Będzie pokaz miodobrania, będą się przeżyły ochotniczy strażacy, zagra orkiestra z Kielczewic, zatańczy przybyły właśnie wprost z innego koncertu w Lublinie pszczelowski „Apis”. Dopełnią się konkursy, posypią nagrody. Czyjeś wieńce staną na podium. Czyjaś nalewka okaże się lekiem na całe zło. Znad czyjejs potrawy nikomu nie będzie się chciało wstać.

Wybrani pójdą debatować o lepszych czasach w galerii sali plenarnej. Pozostali i tak lepiej odnajdą się w tym, co ich łączy, a o czym, odcięci codziennością, nie zawsze mają możliwość podyskutować. Z uśmiechem, bez zegarka.

Przypomni o sobie i samoczynnie na nowo zdefiniuje elementarna świadomość: tego, kto tę rzeczywistość u jej podstaw tworzy i kształtuje. Lapidarna, zaimkowna odpowiedź: my. W tle myśli staropolskiej reanimacja: nic o nas bez nas. Póki mamy się gdzie i po co spotykać. Póki mamy do czego powracać. Póki się dostrzegamy i rozpoznajemy. Póki nam się chce. Póki nam nie szkoda.

I oby nigdy... Nie tu.

*Andrzej Bulik, nauczyciel
Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelnej Woli*

To już 8 miesięcy !!!

Tyle czasu realizowany jest projekt *Szkoła dla Ciebie* w Zespole Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach. Dużo można by pisać o jego owocach: młodzież ma zorganizowany czas wolny, może uczestniczyć w wielu formach zajęć pozalekcyjnych. Do wyboru są : kółko polonistyczne, kółko miłośników języków obcych (angielski i rosyjski), zajęcia matematyczne i techniczne, warsztaty geograficzne, klub informatyków, zajęcia sportowe. Z działalnością tego typu kół zainteresowań wiążą się wyjazdy na wycieczki. Nasi uczniowie byli: w Zamościu, Krasnobrodzie, Suściu (kółko geograficzne); na IX Wystawie Rolniczej Agro Show w Bednarach i na XIII Międzynarodowych Targach - Centrum Targowe Kielce 2007 (klub młodego technika), w zakładach produkcyjnych w Jackowie pod Świdnikiem (klub młodego technika), w Muzeum Powstania Warszawskiego i w Państwowym Muzeum na Majdanku (kółko polonistyczne). Nie trzeba chyba dodawać, że dzięki Unijnym pieniążkom młodzież została niemal całkowicie odciążona od finansowych kosztów wyjazdów. Jeśli mowa o pieniążkach (dżentelmeni niech nie czytają, skoro o nich nawet nie rozmawiają) to dzięki finansom pochodzącym z kasy projektu zafundowano nagrody dla najlepszych i wzorowych wychowanków naszej szkoły oraz nagrody dla zwycięzców konkursu na portret patrona szkoły W. Witosa. Nie wspomnę już o książkach, filmach edukacyjnych czy sprzęcie technicznym zamówionym na potrzeby prowadzonych zajęć...

Koordynatorka projektu (jednocześnie nauczycielka geografii) pani Aneta Klimek twierdzi, że największym osiągnięciem tego przedsię-

wzięcia jest zorganizowanie i opłacenie kursu spawacza i kursu obsługi wózków widłowych. W ten sposób nasi podopieczni zdobędą nowe kwalifikacje niezbędne w dalszym życiu zawodowym.

Pozwoliłam sobie przeprowadzić krótki wywiad ze wspomnianą panią koordynatorką. Zadałam pierwsze pytanie: *Czy zarządzanie projektem to trudne zadanie?*

Aneta: *Czasochłonne, wymaga też stałego kontaktu z biurem projektu. Szczególnie żmudne jest wypełnianie faktur, pilnowanie terminów czy poprawności dokumentów, faktur. Tu bez pomocy szkolnej księgowej pani Małgorzaty Kowalskiej z pewnością bym ugrzęzła, ona robi wszystkie przelewy, wynagrodzenia, sprawozdania finansowe K.Z. (czyli ja): Czy podczas pracy koordynatora napotkałaś jakieś trudności?*

Aneta: *Nie. Wszystko jest dopilnowane. Zadania zostały zrealizowane, wydatki się zgadzają. Należy też pochwalić fachowych i pomocnych pracowników z lubelskiego Biura Projektu „Szkoła dla Ciebie”. Nie tylko nadzorują realizację projektu, ale służą radą. Szczególnie dziękuję za współpracę paniom: Barbarze Malek i Marcie Lipińskiej.*

Zresztą takie zadanie zostało zorganizowane tylko dzięki zespołowej pracy i tylko dzięki takiej pracy może zostać spełnione i z sukcesem zamknięte.

Miejmy nadzieję, że w dniu wygaśnięcia projektu (marzec 2008 r.) szybko wygramy konkurs na nowy projekt.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Katarzyna Zieleniak i Aneta Klimek

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Wójt Gminy Strzyżewice

Stosownie do art. 37 ust. 1 art. 38, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108)

Ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości

1. **Borkowizna** – działka rolna nr 449 o powierzchni 0,3500 ha posiadająca księgę wieczystą nr LU11/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka położona jest w obszarze oznaczonym symbolem RP i przeznaczona pod teren rolny bez prawa zabudowy.

Cena wywoławcza nieruchomości 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych).

2. **Kajetanówka** – działka nr 96 o powierzchni 0,5500 ha posiadająca księgę wieczystą nr LU11/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka jest w obszarze oznaczonym symbolami MR, RP przeznaczonym pod teren zabudowy zagrodowej w pasie 100 m od drogi gminnej oraz w pozostałej części pod uprawy rolnicze.

Wartość szacunkowa działki nr 96 wynosi 22 000,00 zł i jest to wartość netto. Do w/w wartości doliczony jest podatek VAT-22% za część działki o powierzchni 0,1900 ha przeznaczoną pod zabudowę. Wartość działki po doliczeniu podatku VAT wynosi 23 672,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote).

Cena wywoławcza działki wynosi 23 672,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote).

3. **Osmolice Pierwsze** – działka nr 543 o powierzchni 0,3300 ha posiadająca księgę wieczystą nr LU11/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka nr 543 położona jest w obszarze oznaczonym symbolem MN1 przeznaczonym pod teren zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej.

Wartość szacunkowa działki wynosi 45 540,00 zł i jest to wartość netto. Do w/w wartości obliczony jest podatek VAT-22%. Wartość działki po doliczeniu podatku VAT wynosi 55 558,80 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt osiem złotych osiemdziesiąt groszy).

Cena wywoławcza działki wynosi 55 558,80 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt osiem złotych osiemdziesiąt groszy).

Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nimi.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wpłacą wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej w odniesieniu do każdej z w/w nieruchomości w gotówce do kasy Urzędu Gminy Strzyżewice do dnia 13.11.2007 r. do godz. 15⁰⁰.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy w wyznaczonym terminie.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 16.11.2007 r. 2007 r. o godz. 11⁰⁰ w Urzędzie Gminy Strzyżewice.

Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wójt zawiadomi nabywcę nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Ogłoszenie opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: www.strzyzewice.netbip.pl oraz wywieszono w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice

.Informacja telefoniczna: 081 5 666 025.

MIESZKAŃCY GMINY STRZYŻEWICE !!!

Z powodu całkowitego wypełnienia niecki składowiska w Iżycach oraz zbliżającego się terminu upływu ważności zezwolenia na unieszkodliwianie odpadów kończy się możliwość korzystania z gminnego składowiska. Z chwilą zamknięcia składowiska w Iżycach odpady pochodzące z terenu gminy będą kierowane na składowisko w Kraśniku, którego Gmina Strzyżewice jest udziałowcem.

W związku z powyższym od października b. r. na terenie naszej gminy obowiązuje nowy system zbiórki odpadów, który polega na zawieraniu indywidualnych umów pomiędzy właścicielami posesji, a podmiotami świadczącymi usługi w zakresie odbioru odpadów stałych.

W chwili obecnej usługi takie świadczą m. in. następujące firmy:

1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKOLAND, Kowalin 14, 23-200 Kraśnik, tel. (081) 825 14 89,

2. Zakład Transportu Komunalnego Grzegorz Kosior, Dys 266, 21-003 Ciecierzyn, tel. (081) 756-12-43,

W związku z powyższym należy skontaktować się z jedną z w/w firm w celu podpisania umowy na świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów.

Przypominamy, że zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku m.in. poprzez wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, a także zawarcie stosownej umowy z firmą świadcząca usługi w zakresie wywozu odpadów.

A. Janiszewska

Konkurs na opracowanie konceptji zagospodarowania Dworku w Piotrowicach

- Przedmiotem konkursu jest uzyskanie najlepszej pod względem funkcjonalnym, estetycznym i eksploatacyjnym koncepcji zagospodarowania pomieszczeń Pałacu w Piotrowicach.
 - W koncepcji należy określić przeznaczenie obiektu, w tym działalność i przykładowe zagospodarowanie poszczególnych pomieszczeń.
 - Obiekt powinien przede wszystkim zaspokoić wszechstronne potrzeby mieszkańców Gminy i przyczynić się do poprawy jakości ich życia.
 - Koncepcja powinna uwzględniać rozwiązania dostosowujące obiekt do funkcji umożliwiającej wykorzystanie przez wszystkich mieszkańców Gminy.
 - W konkursie może startować każdy, kto stworzy ciekawą koncepcję zagospodarowania obiektu i przedstawi ekonomicznie rozsądną ofertę.
 - Należy uwzględnić ochronę konserwatorską obiektu i otoczenia.
 - Komisja konkursowa dokona wyboru najlepszej pracy konkursowej oraz wskaże prace, której będzie przyznana **nagroda wysokość 1000 zł.**
 - Nagrodą w konkursie będzie m.in. zaproszenie autora (zespołu autorskiego) najlepszej pracy konkursowej do pełnienia nadzoru autorskiego nad realizacją projektu oraz przecięcie wstęgi przy otwarciu obiektu.
- Prace konkursowe należy składać do dnia 31 grudnia 2007 r. do godz. 15:00 w sekretariacie Urzędu Gminy Strzyżewice.**

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE NR 7/07 (95) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail: gzok@poczta.onet.pl, nakład: 1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.

Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o., ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17